
НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ          
 
                                                                                 
     
 

23 декабря 2013 г.    232 
 
                                                                                                 
 
                                                                            
О городском бюджете  
на 2014 год 

 
 
 
На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь и подпункта 1.2  пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Новополоцкий городской Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить городской бюджет на 2014 год по расходам в сумме 
778 464 317,0 тысячи рублей (далее тыс. рублей) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 778 464 317,0 тыс. рублей. 

2. Установить на 2014 год нормативы отчислений в бюджет поселка 
городского типа Боровуха (далее – поселок городского типа) от 
поступлений: 

подоходного налога с физических лиц, кроме исчисленного с 
доходов, полученных от осуществления предпринимательской 
деятельности,                          – 0,5 процента; 

налога за владение собаками                       – 1,0 процента; 
сбора с заготовителей                            – 100,0 процентов. 
3. Установить на 2014 год: 
3.1. доходы городского бюджета  в сумме 778 464 317,0 тыс. рублей 

согласно приложению 1; 
3.2. расходы городского бюджета по функциональной классификации 

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов в сумме 
778 464 317,0 тыс. рублей согласно приложению 2; 

3.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов городского бюджета и функциональной классификацией 
расходов бюджета согласно приложению 3; 



 2

3.4. перечень бюджетных программ, финансирование которых 
предусматривается за счет средств городского бюджета согласно 
приложению 4. 

4. Установить размер оборотной кассовой наличности по городскому 
бюджету на 1 января 2015 г.  в сумме 2 000 000,0 тыс. рублей. 

5. Передать в 2014 году бюджету поселка городского типа из 
городского бюджета в порядке, установленном законодательством 
Республики Беларусь, дотацию в сумме 420 707,0 тыс. рублей. 

6. Установить размер резервного фонда Новополоцкого городского 
исполнительного комитета (далее – горисполком) в сумме 6 155 971,0 тыс. 
рублей. 

7. Установить на 2014 год: 
7.1. лимит долга горисполкома в размере 0 (ноль) тыс. рублей; 
7.2. лимит долга, гарантированного горисполкомом, в размере       

 24 000 000,0 тыс. рублей. 
8. Установить, что в 2014 году: 
8.1. за предоставление гарантии горисполкома субъекты 

хозяйствования, являющиеся заемщиками по кредитам, привлекаемым 
под гарантии горисполкома, уплачивают единовременно в городской 
бюджет средства в размере 1,5 процента от суммы кредита, обеспеченной 
гарантией;  

8.2. предельный уровень дефицита бюджета поселка городского типа 
составляет 0 (ноль) процентов от доходов бюджета поселка городского 
типа. 

9. Поручить горисполкому предоставлять при необходимости 
отдельным плательщикам – физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями, исходя из их имущественного 
положения, льготы по республиканским налогам, сборам (пошлинам), 
полностью уплачиваемым в местный бюджет, в соответствии с 
законодательством Республики Беларусь. 

10. Определить, что в 2014 году финансовый отдел горисполкома 
является распорядителем средств городского бюджета, выделяемых в виде 
субсидий: 

10.1. на возмещение части затрат от осуществления городских 
пассажирских перевозок открытого акционерного общества 
«Автотранспортное предприятие № 6 г. Новополоцк» и Новополоцкого 
транспортного коммунального унитарного предприятия «Трамвайный 
парк»; 

10.2. на финансирование части расходов по оказываемым жилищно-
коммунальным услугам населению производственным коммунальным 
унитарным предприятием «Новополоцкводоканал» (далее ПКУП 
«Новополоцкводоканал»), Новополоцким коммунальным унитарным 



 3

предприятием «Жилищно – ремонтная эксплуатационная организация» 
(далее – КУП «ЖРЭО»), Новополоцким коммунальным унитарным 
предприятием «Биомехзавод бытовых вторресурсов» и организациями, 
имеющими на своем балансе жилищный фонд, не обслуживаемый 
организациями жилищно- коммунального хозяйства г. Новополоцка; 

10.3. на финансирование части затрат по услугам общих отделений 
бань (за исключением разрядов первого, высшего и люкс) и душевых, 
состоящих на балансе ПКУП «Новополоцкводоканал», открытого 
акционерного общества «Боровухинский КБО «Надежда»; 

10.4. на финансирование унитарного коммунального предприятия по 
бытовому обслуживанию «Новополоцкбыт», оказывающего бытовые 
услуги населению в сельской местности.  

11. Определить, что отдел культуры горисполкома является 
распорядителем средств городского бюджета, выделяемых в виде 
субсидий на финансирование текущих расходов, связанных с культурной 
деятельностью в соответствии с нормативами обеспечения культурной 
деятельности, Новополоцкому коммунальному унитарному предприятию  
«Парк культуры и отдыха», дочернему коммунальному унитарному 
предприятию по оказанию услуг «Культурно-развлекательный центр 
«Вектор». 

12. Совету депутатов поселка городского типа обеспечить 
своевременное утверждение бюджета первичного уровня. 

13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 
 
 
Заместитель председателя       Н.Н.Кнырко 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник финансового отдела 
горисполкома 
    С.Н.Дегтярёва 
_______________________2013 г. 
 
Заведующий юридическим сектором 
горисполкома 
    С.Н.Столярова 
_______________________2013 г. 



 4

Приложение 1 
к решению 
Новополоцкого городского 
Совета депутатов  
23.12.2013 № 232 
 

Доходы городского бюджета на 2014 год 
 

Наименование доходов 
Гр
уп
па 

Под
гру
ппа 

Вид Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

Сумма 
(тыс. рублей) 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 548 290 962,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 279 858 611,0
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 208 762 211,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 208 762 211,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 207 019 525,0
Подоходный налог с физических лиц, 
исчисленный c доходов, полученных от 
осуществления предпринимательской 
деятельности 1 1 1 01 02 1 742 686,0
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 71 096 400,0
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 71 096 400,0
Налог на прибыль иных организаций 1 1 2 02 02 71 096 400,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 132 957 196,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 49 613 921,0
Налог на недвижимость на 
незавершенное строительство 1 3 1 07 00 622 351,0
Налог на недвижимость на 
незавершенное строительство 1 3 1 07 01 622 351,0
Земельный налог  1 3 1 08 00 48 991 570,0
Земельный налог с организаций 1 3 1 08 01 48 897 050,0
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 94 520,0
Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 83 343 275,0
Налог на недвижимость  1 3 2 09 00 83 343 275,0
Налог на недвижимость организаций 1 3 2 09 01 82 696 000,0
Налог на недвижимость физических 
лиц 1 3 2 09 02 647 275,0
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 131 751 685,0
Налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) 1 4 1 00 00 114 384 235,0
Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 69 602 798,0
Налог на добавленную стоимость по      



 5

Наименование доходов 
Гр
уп
па 

Под
гру
ппа 

Вид Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

Сумма 
(тыс. рублей) 

оборотам по реализации товаров 
(работ, услуг), имущественных прав на 
территории Республики Беларусь 

 
 
1 

 
 
4 

 
 
1 

 
 
10 

 
 

01 69 602 798,0
Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, услуг) 

 
1 

 
4 

 
1 

 
12 

 
00 44 781 437,0

Налог при упрощенной системе 
налогообложения  1 4 1 12 01 30 272 900,0
Единый налог с индивидуальных 
предпринимателей и иных физических 
лиц 1 4 1 12 02 14 508 537,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 00 00 6 586 769,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 16 00 6 586 769,0
Налог на игорный бизнес 1 4 3 16 01 6 582 769,0
Единый торговый сбор 1 4 3 16 05 4 000,0
Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности 1 4 4 00 00 10 780 681,0
Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 208 724,0
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 8 352,0
Сборы за осуществление деятельности 1 4 4 19 01 8 352,0
Налог за добычу (изъятие) природных 
ресурсов 1 4 4 21 00 10 563 605,0
Налог за добычу (изъятие) иных 
природных ресурсов 1 4 4 21 03 10 563 605,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 3 723 470,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 3 723 470,0
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 3 536 388,0
Государственная пошлина за 
совершение юридически значимых 
действий с организаций 1 6 1 30 01 338 940,0
Государственная пошлина за 
совершение юридически значимых 
действий с физических лиц (за 
исключением государственной 
пошлины за предоставление права на 
охоту) 1 6 1 30 02 3 197 448,0
Иные налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 1 31 00 187 082,0
Курортный сбор 1 6 1 31 04 187 082,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3  0 0 00 00 67 306 220,0



 6

Наименование доходов 
Гр
уп
па 

Под
гру
ппа 

Вид Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 1 0 00 00 21 437 082,0
Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов 3 1 1 00 00 17 703 100,0
Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 3 1 1 38 00 17 703 100,0
Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 3 1 1 38 01 17 703 100,0
Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 3 733 982,0
Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 3 733 982,0
Дивиденды на доли (акции), 
находящиеся в государственной 
собственности 3 1 2 39 01 625 612,0
Доходы от перечисления части 
прибыли унитарных предприятий, 
государственных объединений 3 1 2 39 03 3 108 370,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 37 373 334,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 3 582 282,0
Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 3 2 1 40 00 1 271 500,0
Арендная плата за пользование 
земельными участками 3 2 1 40 01 771 500,0
Плата за право заключения договоров 
аренды земельных участков 3 2 1 40 02 500 000,0
Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 3 2 1 41 00 2 310 782,0
Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду 
капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
переданных в хозяйственное ведение 
или оперативное управление 
юридических лиц 3 2 1 41 02 2 274 882,0
Плата за право заключения договора 
аренды капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 7

Наименование доходов 
Гр
уп
па 

Под
гру
ппа 

Вид Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

Сумма 
(тыс. рублей) 

находящихся в государственной 
собственности 

 
3 

 
2 

 
1 

 
41 

 
05 35 900,0

Административные платежи 3 2 2 00 00 11 900,0
Административные платежи 3 2 2 43 00 11 900,0
Поступления средств на выплату 
вознаграждения за исполнение 
государственными служащими 
обязанностей представителя 
государства в хозяйственных 
обществах, акции (доли в уставных 
фондах) которых находятся в 
государственной собственности  

 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
43 

 
 
 
 
 
 
 

05 11 900,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 00 14 038 585,0
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 3 45 00 36 983,0
Доходы от оказания платных услуг, 
получаемые государственными 
органами (их территориальными 
органами), зачисляемые в бюджеты 3 2 3 45 01 36 983,0
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 14 001 602,0
Плата за питание детей, получающих 
дошкольное образование, специальное 
образование на уровне дошкольного 
образования  3 2 3 46 03 7 769 307,0
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов по содержанию 
граждан, находящихся на 
государственном обеспечении 3 2 3 46 05 1 361 060,0
Плата за получение дополнительного 
образования детей и молодежи в 
государственных детских школах 
искусств  3 2 3 46 07 390 525,0
Доходы, поступающие в возмещение 
расходов на коммунальные услуги, 
включая отопление, потребляемую 
электроэнергию и другие услуги, 
эксплуатацию, капитальный и текущий 
ремонт капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
передаваемых в аренду или 
безвозмездное пользование 3 2 3 46 08 2 668 510,0



 8

Наименование доходов 
Гр
уп
па 

Под
гру
ппа 

Вид Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с организацией 
(подготовкой) и проведением 
аукционов и конкурсов по продаже 
имущества, аукционов по продаже 
права заключения договоров аренды 
капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных 
помещений, машино-мест, их частей, 
находящихся в государственной 
собственности, отводом и 
государственной регистрацией 
создания земельных участков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 52 200,0
Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 3 2 3 46 30 1 760 000,0
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации принадлежащего 
государству имущества в соответствии 
с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 19 740 567,0
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 18 150 567,0
Доходы от приватизации (продажи) 
жилых помещений государственного 
жилищного фонда 3 2 4 47 01 17 700 567,0
Доходы от отчуждения организациями 
(за исключением бюджетных) в 
процессе хозяйственной деятельности 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 3 2 4 47 06 450 000,0
Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом 
обращенного в доход государства  3 2 4 48 00 90 000,0
Доходы от реализации (использования) 
иного конфискованного или иным 
способом обращенного в доход 
государства имущества 3 2 4 48 05 90 000,0
Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 3 2 4 49 00 1 500 000,0
Доходы от продажи земельных      



 9

Наименование доходов 
Гр
уп
па 

Под
гру
ппа 

Вид Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

Сумма 
(тыс. рублей) 

участков в частную собственность 
гражданам 

 
3 

 
2 

 
4 

 
49 

 
01 1 500 000,0

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 4 448 974,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 4 448 974,0
Штрафы  3 3 1 51 00 4 448 974,0
Штрафы за нарушение порядка 
использования средств 
республиканского и местных бюджетов 
либо организации государственных 
закупок товаров (работ, услуг) за счет 
указанных средств 3 3 1 51 

 
 
 
 
 

03 35 000,0
Штрафы за совершение иных 
административных правонарушений 3 3 1 51 

 
15 4 413 974,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 4 046 830,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 4 046 830,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 600 000,0
Возмещение другого вреда, 
причиненного государственному 
имуществу 3 4 1 52 

 
 

05 600 000,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 3 446 830,0
Возврат средств полученных и 
неиспользованных организациями в 
прошлом году 3 4 1 55 02 2 120 230,0
Плата за размещение 
(распространение) наружной рекламы 
(рекламы на транспортном средстве) 3 4 1 55 19 846 600,0
Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 480 000,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4  0 0  00 00 162 867 135,0
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 162 867 135,0
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь  4 3 1  00  00 162 867 135,0
Дотации 4 3 1 60 00 144 334 995,0
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 18 532 140,0
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 18 532 140,0
ВСЕГО доходов          778 464 317,0
 



 10

Приложение 2 
к решению 
Новополоцкого городского 
Совета депутатов  
23.12.2013 № 232 

 
Расходы  городского бюджета по функциональной  классификации 
расходов по разделам, подразделам и видам расходов 
 

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ Раз-
дел 

Под- 
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей) 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01

 
00 

 
00 21 198 934,0

Государственные органы общего 
назначения 01

 
01 

 
00 13 613 356,0

Органы местного управления и 
самоуправления 01

 
01 

 
04 13 280 553,0

Государственные архивы 01 01 07 332 803,0
Резервные фонды 01 09 00 6 155 971,0
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01

 
09 

 
04 6 155 971,0

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 008 900,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 008 900,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 420 707,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 420 707,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 4 500,0
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 02

 
02 

 
00 4 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 21 214 574,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04

 
02 

 
00 695 505,0

Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04

 
02 

 
01 695 505,0

Промышленность, строительство и 
архитектура 04

 
04 

 
00 1 500 000,0

Строительство и архитектура 04 04 02 1 500 000,0
Транспорт 04 05 00 18 790 000,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 13 670 000,0
Городской электрический транспорт 04 05 05 5 120 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 04

 
10 

 
00 229 069,0

Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04

 
10 

 
02 100 000,0

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 129 069,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06

 
00 

 
00 202 559 982,0

Жилищное строительство 06 01 00 19 700 567,0



 11

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ Раз-
дел 

Под- 
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей) 
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 136 751 164,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 40 103 200,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 06

 
05 

 
00 6 005 051,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 230 242 010,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 230 242 010,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08

 
 

00 

 
 

00 38 040 101,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 23 819 325,0
Физическая культура 08 01 01 21 495 325,0
Прочие вопросы в области физической 
культуры и спорта 08

 
01 

 
03 2 324 000,0

Культура  08 02 00 14 220 776,0
Культура и искусство 08 02 01 12 327 146,0
Кинематография  08 02 02  740 000,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 153 630,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 250 579 390,0
Дошкольное образование 09 01 00 87 530 740,0
Общее среднее образование 09 02 00 134 173 859,0
Среднее специальное образование 09 04 00 178 912,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи  09

 
07 

 
00 15 772 070,0

Другие вопросы в области образования 09 09 00 12 923 809,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 624 826,0
Социальная защита 10 01 00 9 451 997,0
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 50 000,0
Молодежная политика 10 04 00 46 000,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 10

 
08 

 
00 5 076 829,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   778 464 317,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Приложение 3 
к решению  
Новополоцкого городского 
Совета депутатов  
23.12.2013 № 232 
 

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов  
городского бюджета и функциональной классификацией расходов 
бюджета  
 

Наименование Глава Раз-
дел 

Под-
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей)
Горисполком 010 00 00 00 10 220 861,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 10 066 361,0
Государственные органы общего 
назначения 

 
010 

 
01 

 
01 

 
00 9 374 461,0

Органы местного управления и 
самоуправления 

 
010 

 
01 

 
01 

 
04 9 041 658,0

Государственные архивы 010 01 01 07 332 803,0
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 691 900,0

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 691 900,0
В том числе:     
выплата денежного вознаграждения при 
награждении Почетной грамотой, 
медалью, благодарственным письмом 
Новополоцкого городского Совета 
депутатов и горисполкома, а также 
присвоения звания «Почетный гражданин 
города» 

    

100 000,0

проведение мероприятий горисполкома     395 000,0
проведение оценки принадлежащих 
физическим лицам зданий и сооружений 
для исчисления налога на недвижимость 

 
 
 

   
15 000,0

расходы на материально-техническое 
обеспечение общественных пунктов     170 000,0
представители государства в 
акционерных обществах     11 900,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 4 500,0
Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 

 
010 

 
02 

 
02 

 
00 4 500,0

Национальная экономика 010 04 00 00 100 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 

 
010 

 
04 

 
10 

 
00 100 000,0

Имущественные отношения, картография 
и геодезия 

 
010 

 
04 

 
10 

 
02 100 000,0

Образование 010 09 00 00 50 000,0
Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 50 000,0
Учреждение здравоохранения 
«Новополоцкая центральная 

 
 

 
 

 
 

 
 



 13

Наименование Глава Раз-
дел 

Под-
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей)
городская больница» 054 00 00 00 226 142 010,0
Здравоохранение 054 07 00 00 226 142 010,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 226 142 010,0
Отдел идеологической работы, культуры 
и по делам молодежи горисполкома 

 
056 

 
00 

 
00 

 
00 23 318 636,0

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 705 585,0
Государственные органы общего 
назначения 

 
056 

 
01 

 
01 

 
00 705 585,0

Органы местного управления и 
самоуправления 

 
056 

 
01 

 
01 

 
04 705 585,0

Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 

 
056 

 
08 

 
00 

 
00 14 220 776,0

Культура 056 08 02 00 14 220 776,0
Культура и искусство 056 08 02 01 12 327 146,0
Кинематография 056  08  02 02 740 000,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 153 630,0
Образование 056 09 00 00 8 360 275,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи  

 
056 

 
09 

 
07 

 
00 8 360 275,0

Социальная политика 056 10 00 00 32 000,0
Молодежная политика 056 10 04 00 32 000,0
Отдел образования, спорта и туризма 
горисполкома 

 
075 

 
00 

 
00 

 
00 245 872 699,0

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 634 150,0
Государственные органы общего 
назначения 

 
075 

 
01 

 
01 

 
00 634 150,0

Органы местного управления и 
самоуправления 

 
075 

 
01 

 
01 

 
04 634 150,0

Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 

 
075 

 
08 

 
00 

 
00 17 346 270,0

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 17 346 270,0
Физическая культура 075 08 01 01 17 022 270,0
Прочие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

 
075 

 
08 

 
01 

 
03 324 000,0

Образование 075 09 00 00 222 169 115,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 87 530 740,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 114 173 859,0
В том числе учреждение образования 
«Новополоцкое государственное училище 
олимпийского резерва» 

    
8 775 469,0

Среднее специальное образование 075 09 04 00 178 912,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 

 
075 

 
09 

 
07 

 
00 7 411 795,0

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 12 873 809,0
Социальная политика 075 10 00 00 5 723 164,0
Социальная защита 075 10 01 00 5 573 164,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 

 
075 

 
10 

 
08 

 
00 150 000,0



 14

Наименование Глава Раз-
дел 

Под-
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей)
В том числе удешевление стоимости 
путевок в детские оздоровительные 
лагеря 

    150 000,0

Государственное лечебно-
профилактическое учреждение 
«Новополоцкая городская ветеринарная 
станция» 

 
 
 
082 

 
 
 
00 

 
 
 
00 

 
 
 
00 695 505,0

Национальная экономика 082 04 00 00 695 505,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 

 
082 

 
04 

 
02 

 
00 695 505,0

Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 

 
082 

 
04 

 
02 

 
01 695 505,0

Унитарное коммунальное предприятие по 
бытовому обслуживанию 
«Новополоцкбыт» 

 
 
088 

 
 
00 

 
 
00 

 
 
00 640 000,0

Национальная экономика 088 04 00 00 100 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 

 
088 

 
04 

 
10 

 
00 100 000,0

Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 100 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 

 
088 

 
06 

 
00 

 
00 540 000,0

Благоустройство населенных пунктов 088 06 03 00 540 000,0
Коммунальное унитарное предприятие  
«Управление капитального строительства 
г. Новополоцка» 

 
 
090 

 
 
00 

 
 
00 

 
 
00 47 300 567,0

Национальная экономика 090  04 00 00 1 500 000,0
Промышленность, строительство и 
архитектура 

 
090 

 
04 

 
04 

 
00 1 500 000,0

Строительство и архитектура 090 04 04 02 1 500 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 

 
090 

 
06 

 
00 

 
00 19 700 567,0

Жилищное строительство 090 06 01 00 19 700 567,0
Здравоохранение 090 07 00 00 4 100 000,0
Медицинская помощь населению 090 07 01 00 4 100 000,0
Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 

 
090 

 
08 

 
00 

 
00 2 000 000,0

Физическая культура и спорт 090 08 01 00 2 000 000,0
Прочие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

 
090 

 
08 

 
01 

 
03 2 000 000,0

Образование 090 09 00 00 20 000 000,0
Общее среднее образование 090 09 02 00 20 000 000,0
КУП «ЖРЭО» 111 00 00 00 26 191 040,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 111 06 00 00 26 111 040,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 06 02 00 20 604 440,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 111 06 05 00 5 506 600,0
Социальная политика 111 10 00 00 80 000,0



 15

Наименование Глава Раз-
дел 

Под-
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей)
Другие вопросы в области социальной 
политики 

 
111 

 
10 

 
08 

 
00 80 000,0

Управление по труду, занятости и 
социальной защите горисполкома 

 
117 

 
00 

 
00 

 
00 11 684 822,0

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 2 909 160,0
Государственные органы общего 
назначения 

 
117 

 
01 

 
01 

 
00 2 899 160,0

Органы местного управления и местного 
самоуправления 

 
117 

 
01 

 
01 

 
04 2 899 160,0

Другая общегосударственная 
деятельность 117 01 10 00 10 000,0

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 10 000,0
Социальная политика 117 10 00 00 8 775 662,0
Социальная защита 117 10 01 00 3 878 833,0
В том числе государственное учреждение 
«Новополоцкий территориальный центр 
социального обслуживания населения» 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 3 878 833,0

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 50 000,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 

 
117 

 
10 

 
08 

 
00 4 846 829,0

В том числе:     
оказание адресной помощи гражданам     2 467 017,0
удешевление питания детям первых двух 
лет жизни     1 657 917,0
расходы на мероприятия, проводимые 
общественным объединением ветеранов     66 740,0
Производственное коммунальное 
унитарное предприятие «Новополоцкая 
спецавтобаза» 

 
 
121 

 
 
00 

 
 
00 

 
 
00 39 063 200,0

Общегосударственная деятельность 121 01 00 00 200 000,0
Другая общегосударственная 
деятельность 121 01 10 00 200 000,0

Иные общегосударственные вопросы 121 01 10 03 200 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 

 
121 

 
06 

 
00 

 
00 38 863 200,0

Благоустройство населенных пунктов 121 06 03 00 38 863 200,0
ПКУП «Новополоцкводоканал» 122 00 00 00 700 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 

 
122 

 
06 

 
00 

 
00 700 000,0

Благоустройство населенных пунктов 122 06 03 00 700 000,0
Коммунальное спортивное унитарное 
предприятие «Хоккейный клуб «Химик»  

 
165 

 
00 

 
00 

 
00 4 473 055,0

Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 

 
165 

 
08 

 
00 

 
00 4 473 055,0

Физическая культура и спорт 165 08 01 00 4 473 055,0
Физическая культура 165 08 01 01 4 473 055,0
Финансовый отдел горисполкома 400 00 00 00 135 571 244,0
Общегосударственная деятельность 400 01 00 00 107 000,0



 16

Наименование Глава Раз-
дел 

Под-
раздел Вид Сумма 

(тыс. рублей)
Другая общегосударственная 
деятельность 

400 01 10 00 107 000,0

Иные общегосударственные вопросы 400 01 10 03 107 000,0
Национальная экономика 400 04 00 00 18 819 069,0
Транспорт 400 04 05 00 18 790 000,0
Автомобильный транспорт 400 04 05 01 13 670 000,0
Городской электрический транспорт 400 04 05 05 5 120 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 

 
400 

 
04 

 
10 

 
00 29 069,0

Прочие отрасли национальной экономики 400 04 10 05 29 069,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 

 
400 

 
06 

 
00 

 
00 116 645 175,0

Жилищно-коммунальное хозяйство  400 06 02 00 116 146 724,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 

 
400 

 
06 

 
05 

 
00 498 451,0

Боровухский поселковый 
исполнительный комитет 

 
401  

 
00 

 
00 

 
00 420 707,0

Общегосударственная деятельность 401 01 00 00 420 707,0
Межбюджетные трансферты 401 01 11 00 420 707,0
Трансферты бюджетам других уровней 401 01 11 01 420 707,0
Новополоцкая городская организация 
общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» 

 
 
 
691 

 
 
 
00 

 
 
 
00 

 
 
 
00 14 000,0

Социальная политика 691 10 00 00 14 000,0
Молодежная политика 691 10 04 00 14 000,0
Прочие отделы горисполкома, 
организации 

 
999 

 
00 

 
00 

 
00 6 155 971,0

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 6 155 971,0
Резервные фонды 999 01 09 00 6 155 971,0
Резервные фонды органов местного 
управления и самоуправления 

 
999 

 
01 

 
09 

 
04 6 155 971,0

ВСЕГО расходов     778 464 317,0
 
 
 
 
 
 

 
 



 17

Приложение 4 
к решению 
Новополоцкого городского 
Совета депутатов  
23.12.2013 № 232 180 

 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
бюджетных программ, финансирование которых  
предусматривается за счет средств городского бюджета 
 
 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

1. Государствен-
ная программа 
устойчивого 
развития села 
на 2011 – 2015 
годы 
 

Указ Президента Республики 
Беларусь от 1 августа 2011 г.  
№ 342 «О Государственной 
программе устойчивого 
развития села на 2011 –            
2015 годы» (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2011 
г., № 88, 1/12739) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Национальная 
экономика 
 
Государственное 
лечебно-
профилактичес-
кое учреждение 
«Новополоцкая 
городская 
ветеринарная 
станция» 
 
Унитарное 
коммунальное 
предприятие по 
бытовому 
обслуживанию 
«Новополоцк-
быт» 

795 505,0

695 505,0

695 505,0

100 000,0

2. Государствен-
ная программа 
по 
преодолению 
последствий 
катастрофы на 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 
г. № 1922 «Об утверждении 
Государственной программы 
по преодолению последствий 

 
 
 
 
 
 

3 520,0



 18

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

Чернобыль-
ской АЭС на 
2011 – 2015 
годы и на 
период до           
2020 года 

катастрофы на 
Чернобыльской АЭС на 2011 
– 2015 годы и на период до     
2020 года» (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 10, 5/33118) 

 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 
 
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

3 520,0

3 520,0

3. Национальная 
программа 
демографичес-
кой 
безопасности 
Республики 
Беларусь на 
2011 – 2015 
годы 

Указ Президента Республики 
Беларусь от 11 августа 2011 
г. № 357 «Об утверждении 
Национальной программы 
демографической 
безопасности Республики 
Беларусь на 2011 -2015 
годы» (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 93, 
1/12762) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 
 
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

154 140,0

 
154 140,0

154 140,0

4. Государствен-
ная программа 
профилактики   
ВИЧ-
инфекции на      
2011 – 2015 
годы 
 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2011 г. 
 № 269 «Об утверждении   
Государственной программы 
профилактики ВИЧ-
инфекции на 2011 – 2015 
годы» (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 32, 
5/33430) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 

20 000,0

20 000,0



 19

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

  
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

20 000,0

5. Государствен-
ная программа  
«Туберкулез» 
на 2010 – 2014 
годы 
 
 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 8 января 2010 г. 
№ 11 «О Государственной 
программе «Туберкулез» на 
2010 – 2014 годы» 
(Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2010 г., № 15, 
5/31034) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 
 
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

10 000,0

10 000,0

10 000,0

6. Государствен-
ная программа 
«Кардиоло-
гия» на 2011 – 
2015 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 
2011 г. № 268 «О Государ-
ственной программе 
«Кардиология» на 2011 – 
2015 годы» (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 33, 5/33439) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 
 
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

92 000,0

 

92 000,0

92 000,0

7. Программа 
развития 

Постановление Совета 
Министров Республики 

 
 

160 000,0



 20

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

общего 
среднего 
образования в 
Республике 
Беларусь на 
2007-2016 
годы 

Беларусь от 31 мая 2007 г.      
№ 725 «Об утверждении 
Программы развития общего 
среднего образования в 
Республике Беларусь на 
2007-2016 годы» 
(Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2007 г., № 136, 
5/25326) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Образование 
 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
горисполкома 

160 000,0

160 000,0

8. Государствен-
ная программа 
развития 
среднего 
специального 
образования на  
2011–2015 
годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 27 декабря 
2010 г. № 1901 «Об 
утверждении Государствен- 
ной программы развития 
среднего специального 
образования на 2011–
 2015 годы»  (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 2, 5/33081) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Образование 
 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
горисполкома 

 178 912,0

178 912,0

178 912,0

9. Программа 
развития 
системы 
дошкольного 
образования в 
Республике 
Беларусь  на 
2009-2014 
годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 августа 2008 
г. № 1193 «Об утверждении 
Программы развития 
системы дошкольного 
образования в Республике 
Беларусь на 2009 - 2014 
годы» (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2008 г., № 201, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

272 300,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

5/28189) Образование 
 
Отдел  
образования, 
спорта и туризма 
горисполкома 

272 300,0
 

272 300,0

10. Государствен-
ная программа 
развития 
физической 
культуры и 
спорта  в 
Республике 
Беларусь на 
2011 –                 
2015 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 24 марта 2011 г. 
№ 372 «Об утверждении 
Государственной программы 
развития физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь на 
2011 – 2015 годы» 
(Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 38, 
5/33537) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации   
 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
горисполкома 
 
Образование 
 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
горисполкома 

662 638,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

462 638,0
 
 
 
 
 
 

462 638,0
 
 
 
 

200 000,0
 

200 000,0

11. Государствен-
ная программа 
«Культура 
Беларусi» на  
2011–                  
2015 годы 
 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 26 декабря 
2010 г. № 1905 «Аб 
зацвярджэнні Дзяржаўнай 
праграмы “Культура 
Беларусі”    

 
 
 
 
 
 
 

1 000,0



 22

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

на   2011– 2015 гады” 
(Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 11, 
5/33091) 

 
 
 
 
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации   
 
Отдел 
идеологической 
работы, 
культуры и по 
делам молодежи 
горисполкома 

1 000,0

1 000,0

 
12. Комплексная 

программа 
развития 
социального 
обслуживания 
на 2011-2015 
годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь                                    
от  29 июля 2010 г. № 1126 
«Об утверждении 
Комплексной программы 
развития социального 
обслуживания на 2011–
2015 годы» (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь,              
2010 г., № 196, 5/32266) 

 351 895,0

 Подпрограмма 
«Социальная 
поддержка 
ветеранов, 
лиц, 
пострадавших 
от последствий 
войн, пожилых 
людей и 
инвалидов» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Социальная 
политика 
 
Управление по 
труду, занятости 

351 895,0

 

351 895,0

271 895,0



 23

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

и социальной 
защите 
горисполкома 
 
КУП «ЖРЭО» 80 000,0

13. Государствен-
ная программа 
по созданию 
безбарьерной 
среды 
жизнедеятель-
ности 
физически 
ослабленных 
лиц на 2011-
2015 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 1 ноября 2010 г. 
№ 1602 «О Государственной 
программе по созданию 
безбарьерной среды 
жизнедеятельности 
физически ослабленных лиц 
на 2011-2015 годы» 
(Национальный реестр 
правовых актов Республики  
Беларусь, 2010 г., № 266, 
5/32771) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 
 
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

50 000,0

50 000,0

50 000,0

14. Государствен-
ная программа 
по увековече-
нию памяти 
защитников 
Отечества и 
жертв войн на 
2011 - 2014 
годы 
 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 03 декабря 2010 
г. № 1772  «Об утверждении 
Государственной программы 
по увековечению памяти 
защитников Отечества и 
жертв войн на 2011 - 2014 
годы» (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2010 г., № 300, 
5/32956) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Общегосударст-
венная 
деятельность  
 
Производствен-
ное 
коммунальное 

200 000,0

200 000,0

200 000,0



 24

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
программы 

 
Нормативный правовой акт, 

которым утверждена 
программа 

Раздел 
(государствен-
ный заказчик) 

Объем 
финансиро-
вания в 2014 
году (тыс. 
рублей) 

унитарное 
предприятие 
«Новополоцкая 
спецавтобаза» 

15. Государствен-
ная программа 
национальных 
действий по 
предупрежде-
нию и 
преодолению 
пьянства и 
алкоголизма 
на          2011 – 
2015 годы 
 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 января 
2011 г. № 27 «О Государст-
венной программе 
национальных действий по 
предупреждению и 
преодолению пьянства и 
алкоголизма на 2011 – 2015 
годы» (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 8, 
5/33153) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здравоохранение 
 
Учреждение 
здравоохранения 
«Новополоцкая 
центральная 
городская 
больница» 

3 000,0

3 000,0

3 000,0

 ИТОГО   2 954 910,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


